
Usnesení č. 30 

z řádného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Havlíčkův Brod na 

období 2020-2025 

dne 22.4.2025 

Účast 

               Starosta 
Stejskal Josef Odborná rada represe Joukl Jaromír 

1.      Náměstek  Rainiš Jiří Odborná rada mládeže Smutná Květa 

        Náměstek  Cihlář Jan Odborná rada prevence  

        Náměstek  Kutlvašr Karel Odborná rada ZH  

        Náměstek Rutsch Pavel     

Členové VV za jednotlivé okrsky 

1. Novák Vladimír 8.   Vyšinská Veronika 13. Kučírek Bohuslav 

2. Špitálník Pavel 9.   náměstek K. Kutlvašr 14. Jelínek Josef 

3. náměstek P. Rutsch 10 A. Ing. Fidler Jaromír 15. Mgr. Kreuzmann Štěpán 

4. Culek Radek 10 B. Hana Janoušková 16. Francl Tomáš 

6. Ing. Pátek Pavel  11. František Grubauer 17. Borovský Josef 

7. Sobotka Josef 12. Benda Robert 18. náměstek J. Cihlář  

Hosté 

ÚO HZS KV Havl. Brod 
plk. Mgr.             
Luboš Vacek 

Kontrolní a revizní rada Moravec Jaroslav 

 

Červeně  - označené jména neúčast neomluvená na jednání!!!            Zeleně -  omluven!!! 

 

 

 



I. VV OSH ČMS projednal a  schválil: 

Program jednání:   

1) Zahájení 
2) Procedurální záležitosti  
3) Kontrola usnesení z minulých jednání 
4) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
5) Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 
6) OZ okresního kola PLAMEN a dorostu 
7) OZ okresního kola PS 
8) Informace z jednání OOR 
9) Schválení vyznamenání 
10) Diskuse 
11) Závěr 
 

1. Náměstek starosty pan Karel Kutlvašr přivítal přítomné členy VV a provedl prezenci. 

 
2. VV OSH ČMS zvolil řídícího jednání Josefa Stejskala, zapisovatelem Veroniku Vyšinskou,           

ověřovatele zápisu: Pavel Pátek, Vladimír Novák.                      
 . 

                                                                                               Pro 17 – proti 0 – zdržel se 0 

3. Pan Karel Kutlvašr seznámil členy VV s programem a nechal ho schválit, řízení jednání 
se dále ujal starosta OSH pan Josef Stejskal a provedl kontrolu usnesení z minulého 
jednání. Plnění úkolů z minulého jednání bude projednáno v bodě 5 programu 
jednání.      

                                                                                                Pro 17 – proti 0 – zdržel se 0                                                                                                                                                                                                                           

 

4. Starosta OSH informoval o jednání Výkonného výboru SH ČMS, Shromáždění starostů 

OSH a Shromáždění představitelů OSH Kraje Vysočina. Schváleny byly novelizované 

stanovy SH ČMS, které starosta krátce okomentoval, jejich platnost nabíhá postupně. 

Další schválený materiál je Výroční zpráva SH ČMS za rok 2024. Svolán byl VII. sjezd SH 

ČMS na den 11. července 2026 v Ostravě a zároveň schválen harmonogram jeho 

přípravy.                         

Ve druhé polovině roku 2025 budou představeny nové webové stránky SH ČMS.       

Byl vydán Metodický pokyn SH ČMS  k používání symbolů SH ČMS a předmětů s 

ochrannou známkou. Na republikových stránkách je k dispozici nová „Přihláška za 

člena OSH.“                        

Dle informací SH společnost THT Polička provádí certifikaci jak pro PS.   Kontakt na 

odpovědnou osobu: p. Jaroslav Lorenc (tel. 606 434 570, e-mail: service@tht.cz)   

 VV bere na vědomí 

mailto:service@tht.cz


 

Dále informoval o přidělených dotací od: NSA – 41 600,- Kč bude použito na okresní 

kola sportovních soutěží, MŠMT – 20 tisíc korun bude použito na vzdělávání vedoucích 

KMH, na volnočasové aktivity SDH 80 000,- Kč a specifické aktivity SDH 10 000,- Kč,  59 

160,- Kč z MTZ bude použito pro potřeby OSH. VV OSH schvaluje rozdělení dotací. 

 Pro 17 – proti 0 – zdržel se 0 

 

5. Zhodnocení shromáždění představitelů SDH provedl Josef Stejskal. Zúčastnilo se 146 

zástupců SDH – 79,5 % z 184, což je na úrovni minulého roku. Zabýval se i účastí dle 

jednotlivých okrsků. Program jednání splnil daný účel. Po organizační stránce bylo vše 

v pořádku. Ze strany představitelů SDH nevzešla žádná připomínka. Na závěr starosta 

poděkoval členům SDH Krásná Hora za kvalitní přípravu a starost o účastníky. Velké 

poděkování patří Obci Krásná Hora za velmi vstřícný přístup a ochotu. 

         VV bere na vědomí  

 

6. Organizační zajištění Okresního kola soutěže PLAMEN a dorostu předložil starosta 

OSH. Uskuteční se 24. a 25. května 2025 na hřišti HZS v Havl. Brodě. Přihlášky zasílat 

do 15.5.2023 na www.prihlasky.dh.cz. Technická četa ze strany SDH není zatím 

zajištěna, proto požádal o pomoc ze strany členů VV. Stravování zajistí SDH Herálec. 

 Pro 17 – proti 0 – zdržel se 0 

7. S Organizačním zajištěním okresního kola soutěže v požárním sportu seznámil členy  

vedoucí OORR Jaromír Joukl. Uskuteční se 21. června 2025 taktéž na hřišti HZS v Havl. 

Brod. Technickou četu zajistí SDH Žižkovo Pole, o zabezpečení stravy pro závodníky a 

rozhodčí se jedná s cateringovou firmou. Přihlášky do 12.6.2024 také na 

www.prihlasky.dh.cz. Propozice budou umístěny na stránkách OSH. Vzor vyúčtování 

okrskových soutěží bude zaslán na pořádající sbory. Vlastní vyúčtování zasílat hned po 

ukončení soutěže, nejpozději do 30.6.2025. Finanční prostředky budou z OSH 

vyplaceny společně s navrácenou částkou 10,- Kč za člena z odevzdaného členského 

příspěvku.  

   Pro 17 – proti 0 – zdržel se 0 

8. Informace z jednání OR 

OORM: Josef Stejskal: Společné jednání rady mládeže s vedoucími proběhlo ve středu 

16.4.2025 za účasti 36 vedoucích KMH. Školení rozhodčích Plamen a dorost se bude 

http://www.prihlasky.dh.cz/
http://www.prihlasky.dh.cz/


konat v Sobíňově ve dnech 25.4. – 26.4.2025. V neděli 27.4.2025 se uskuteční 

instruktážní školení se stejnou tématikou pro vedoucí MH.  

OORR: Jaromír Joukl: V sobotu 13.4.2025 se konalo školení rozhodčích PS v České Bělé 

s účastí 7 členů. V této souvislosti informoval, že na jednání ORR proběhla diskuze ke 

správě okresních webových stránek z důvodu špatné komunikace se správcem a 

nemožnosti vkládání rychlých potřebných aktualizací. OORR navrhuje VV OSH, aby 

bylo umožněno vedoucímu rady nebo jím pověřené osobě mít přístupové údaje ke 

správě stránek (popřípadě jen složky jednotlivé rady), aby se systém informování stal 

flexibilním, a hlavně aby byla možnost vyvěšovat potřebné informace včas.                          

OORP: Josef Stejskal: Rada prevence se sešla 18.3.2025 a zabývala se projednáním 

nových testových otázek k odbornosti Preventista a s výsledky okresního kola soutěže 

PO očima dětí a mládeže v roce 2025. Zapojeno 176 dětí z 9 škol a 8 SDH, což je 

podstatně menší počet oproti roku 2025. Ceny majitelům vítězných prací budou 

předány prostřednictvím funkcionářů OSH.   

ZH: Jan Cihlář: Setkání ZH Kraje Vysočina se uskutečnilo 23.5.2025 v Jihlavě, z našeho 

okresu 10 členů. Připravuje se krajská rekreace, kterou pořádá OSH Pelhřimov.  

  VV bere na vědomí  

 

VV OSH schvaluje zřízení přístupových údajů na webové stránky OSH pro vedoucí, 

případně pověřené členy odborných rad OSH. 

 

9.  VV schválil předložené návrhy na ocenění členů SDH:  

SDH Smilov: 1x ČU OSH, SDH Druhanov: 2x ČU OSH, 4x MPP, 1x MSv.F.   

                  

                           Pro 17 – proti 0 – zdržel se 0 

 

10. Diskuse: Nebyla 

                                                                                                            

11. Závěr provedl starosta Josef Stejskal. 

 

 

Na základě Knihy zápisů zapsal: Josef Stejskal                                                                                                           

        Havlíčkově Brodě dne 22.4.2025                                                    


